Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasanta rosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/12/2025, Edição nº 6671, Página nº24-45

PORTARIA Nº 727/2025

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação

241164-0 Tainá Leticia Johann  Psicólogo  10/05/24/09/05/25 09/12/25 a 23/12/25 Não  Sec. M. Assis. Social

66281-0 Cleunice F. A. Hein Serv. Gerais 16/06/24/15/06/25 23/12/25 a 21/01/26 Não Sec. M. Assist. Social

10391-0 Marlize M. D. da Silva  Zeladora  03/07/24/02/07/25 29/12/25 a 17/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

66850-4 Josema A. V. Ladwig C. S. A. C. Adol. J. 02/01/24/01/01/25 17/12/25 a 31/12/25 Não  Sec. M. Assist. Social

47309-1 Eliane Schindler Ch. Un. Plan. Soc. 18/12/24/17/12/25 23/12/25 a 21/01/26 Não Sec. M. Assist. Social

80632-0 Janete R. D. Fischer Serv. Gerais 02/10/24/01/10/25 23/12/25 a 21/01/26 Não Sec. M. Assist. Social

192007-1 Eduardo F. G. Bauer  Conselho Tutelar   10/12/24/09/12/25 29/12/25 a 12/01/26  Não  Sec. M. Assist. Social

222631-0 Rafaely Gonçalves Tec. Adm. I 01/09/23/31/08/24 15/12/25 a 24/12/25 Não Sec. M. Adm. Plan.

117382-2 Estela M. K. Goldschmidt Contador  22/05/22/21/05/23 22/12/25 a 31/12/25 Não  Sec. M. Finanças

117218-5 Ivanete P. L. Neis Dir. Depto. Comp. 02/05/24/01/05/25 15/12/25 a 24/12/25 Não  Sec. M. Finanças

60879-5 Carla Joris Tec. Enferm. 13/10/23/12/10/24 15/12/25 a 24/12/25 Não Sec. M. de Saúde

129453-0 Beatriz G. R. Oliveira Ag. Com. Saúde 11/09/24/10/09/25 11/12/25 a 25/12/25 Não  Sec. M. de Saúde

65790-1 Roseli Schrank Ag. Com. Saúde 10/05/24/09/05/25 15/12/25 a 24/12/25 Não Sec. M. de Saúde

81108-0 Ilda F. Werner  Agente C. Saúde  02/10/24/01/10/25  22/12/25 a 05/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

91200-4 Ligia P. R. Ribeiro Aux. Enfermagem  11/02/21/10/02/22 22/12/25 a 31/12/25 Não Sec. M. de Saúde

91200-4 Ligia P. R. Ribeiro Aux. Enfermagem  01/01/25/31/12/25 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M. de Saúde

60887-2 Irdes R. Litter Aux. Enfermagem 02/04/23/01/04/24 22/12/25 a 10/01/26 Não Sec. M. de Saúde

60887-2 Irdes R. Litter Aux. Enfermagem 02/04/24/01/04/25 12/01/26 a 21/01/26 Não Sec. M. de Saúde

203572-0 Priscilla F. D. Albrecht Médico Gin./Obs. 19/04/23/18/04/24 09/12/25 a 23/12/25  Não Sec. M. de Saúde

128597-0 Cilas J. Vicente  Motorista  01/08/23/31/07/24 16/12/25 a 25/12/25 Não  Sec. M. de Saúde

128597-0 Cilas J. Vicente  Motorista  01/08/24/31/07/25 29/12/25 a 07/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

91537-0 Tania L. Wutke  Tec. Enfermagem  01/12/23/30/11/24 22/12/25 a 10/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

91537-0 Tania L. Wutke  Tec. Enfermagem  01/12/24/30/11/25 12/01/26 a 21/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

80292-1 Cristiane J. Johann  Agente C. Saúde 05/02/24/04/02/25 22/12/25 a 10/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

75000-0 Fabiane K. Krause  Agente C. Saúde 02/04/23/01/04/24 22/12/25 a 05/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

75000-0 Fabiane K. Krause  Agente C. Saúde 02/04/24/01/04/25 06/01/26 a 20/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

57304-0 Nelci H. Jahn Agente C. Saúde 03/03/24/02/03/25 22/12/25 a 20/01/26 Não Sec. M. de Saúde

61492-2 Gladis R. L. Silva  Enfermeiro  06/11/23/05/11/24 29/12/25 a 07/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

61492-2 Gladis R. L. Silva  Enfermeiro  06/11/24/05/11/25 08/01/26 a 17/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

190330-0 Caroline M. C. Kerber  Farmacêutico  19/02/24/18/02/25 12/12/25 a 10/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

109916-2 Jaqueline A. Alves  Nutricionista  01/09/23/31/08/24 15/12/25 a 03/01/26 Não Sec. M. Ed. e Cultura

65722-0 Gilvani F. Rockenbach Aten. De Creche 01/04/23/31/03/24 15/12/25 a 24/12/25 Não Sec. M. Ed. e Cultura

26310-1 Laercio  J. Hein  Tec. Adm. I 02/01/24/01/01/25 17/12/25 a 31/12/25 Não  Sec. M. Ind. Com.Tur

139262-1 Quessila C. B. Zago C. S. Esp. Com. Laz. 03/02/25/18/12/25 19/12/25 a 15/01/26 Não  Sec. M. Esportes

15890-1 Suely A. Tullio Hey Engenheiro Civil  04/06/24/03/06/25 29/12/25 a 12/01/26 Não S. M. Agric. Amb. Inf

17213-0 Valdir Adiers Motorista  01/06/23/31/05/24 15/12/25 a 29/12/25 Não  S. M. Agric. Amb. Inf

17213-0 Valdir Adiers Motorista  01/06/24/31/08/25 30/12/25 a 13/01/26 Não  S. M. Agric. Amb. Inf

179620-0 Caroline Schweig Asses. Secretaria  01/03/23/29/02/24 15/12/25 a 24/12/25 Não  S. M. Agric. Amb. Inf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasanta rosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 09 de
dezembro de 2025.

LARI HITZ
Prefeito

Republicado em face de erro.